ROMANUM An. C. 1184

tali consistit, commorantibus, nullus

de Piacentina Ecclesia fidelitatem ullate-

nus exigat, pariter confirmamus. Nova-

lium quoque, quae propriis manibus aut

sumptibus fratres tui de caetero exco-

luerint , seu de nutrimentis vestrorum

animalium, nullus omnino a vobis deci-

mas praesumat exigere. Decernimus ergo,
P(, r)ieUia (|iiie .

ut nulli omnino hominum liceat, praefa- £
« i™™»»;-

tum hospitale temere perturbare, aut eius molestia r™
i li • slaluit;

possessiones aulerre, vel ablatas retinere,

minuere, seu aliquibus vexationibus fa-

tigare; sed omnia integra conserventur

vestris, et pauperum Christi, prò quo-

rum gubematione et subslentatione con-

cessa sunt, usibus omnimodis profutura:

salva Sedis Apostolicae auctorilate. Si

qua ergo in futurum ecclesiastica saecu- Euommimica-

, i t .•..*• tionisubditeos,

larisve persona, nane nostrae constitutionis qUihaecsuiuu

paginam sciens, conlra eam temere v p,-
TI0laTer""'

nire lentaverit, secundo tertiove commo-

nila, si non salisfactione congrua emen-

daverit, potestatis bonorisque sui digni-

tate careat, reamque se divino iudicio

esistere de perpetrata iniquilate cogno-

scal , et a sacralissimo Corpore et San-

guine Dei et Domini Redemptoris noslri

lesu Christi alieua fiat, atque in extremo

examine districtae ullioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidem loco sua iura servanti- senantibus

bus sii pax Domini nostri lesu Christi, ll'^J^l
quatenus et hic fructum bonae actionis P re,i"

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aelemae pacis inveniant. Amen,

amen, amen.

Ego Anastasics catholicae Eeclesiae Anasus.i pp.

episcopus SS.
H

Dal. Lalerani per manum Rolandi S.

R. E. presb. cardinalis et cancellarli

,

vui kalend. maii, indictione n, iucarna-

tionis dominicae anno mcliv, pontifieatus

vero domni Anastasii IV Papae anno i.

Dat. die 24 aprilis anno Domini 1154,

pontif. anno i.
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XIII.

Confìrmalio sententiae ab Eugenio PP. IH
lalae in controversia quadam inler S.

Laurentii ex una, et Sancii Alexandri

altera ex parte canonicos Bergomensis

civitatis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Latam ab Eugenio PP. sen-

tentiam ratam habet Pontifex. — Quae
fuerit Eugenii sententia, declaral. — Poe-
nani suspensionisirrogatcontra huiusmodi
sententiae executionem relardantes. — Ro-

burque Eugenii decreto suoque addit so-

litis clausulis. — Anastasii PP. sigillum

et subscriptio. — Subscriptiones card. S.

R. E.

Anastasius episcopns servus servorum Dei, di-

lectis flliis, Lanfranco praeposito, caeterisque

canonicis Ecclesiae Sancti Alexandri Perga<

mensis, in perpetunm.

Eiordium. Sicut aequum est, et officio religioso

conveniens, natas inter viros ecclesiasticos

controversias rationabili fine decidere:

ila quidem vigor aequitatis expostulat

,

quae rationabililer decisa fuerint, fidei

committere lilerarum; ac ne imposterum

aliquorum refragatione turbentur, aucto-

Laiam ab Eu- ri tate apostolica roborare. Eapropter, paci
senio PP scd- • *i 1

wmiam raiam et quieti veslrae providere volentes, sen-
habei Pomifex. tentiam, quam inter vos, et canonicos

Sancti Vincentii super quibusdam, unde

inter vos et eos causa fuerat diutius agi-

tala, felicis recordationis Papa Eugenius

praedecessor nosler post suffìcientem in

praesentia sua et fralrum suorum, eius-

dem causae discussionem, communicalo

curii fìatribus suis Consilio, promulgavit,

nos etiam asscrlionis nostrae pagina con-

firmamus, et ralam et inconcussam per-

peiuis temporibus decernimus permanere.

(juaefueniEu-

C

011s ti tuit, siquidem, ut presbyteri Per-

declini
;

gamensis episcopatus, qui post datam a

fel. mem. PP. Innoc. praodecessore no-

stro senlenliam ordinati sunl, sive quidem

deinceps ordinabuntur, ulrique Ecclesiae

(1) Ex Ughell., [tal. Sac, torti, iv, ubi de epi-

scopis Bernensibus.
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fidelitatem exhibeant; et si canonici S.

Vincentii recipere forte noluerint, nihilo-

minus eam Ecclesiae veslrae debeant

exhibere. De poenilentiis aulem hoc inter cuius capiu

vos observari praecepil, ut presbyteri lo-
'" c recilllt '

tius Pergamensis episcopalus, quoties prò

publicis criminibus ad poenitentiam pa-

rochianos suos adduxerint , utramque

partem studeant convocare, ac nullalenus

absque praepositi vestri , vel unius pres-

bylerorum Ecclesiae veslrae praesentia,

criminosis illis poenilentia iniungatur.

Adiecit etiam, ut in mensa episcopi in

sinistra parte praepositus Ecclesiae ve-

slrae primum locum obtineat, et suos

penes se clericos babeat. Slatuit prae-

terea, ut quoties in consuetis processio-

nibus ad missarum solemnia celebranda

canonici Sancti Vincentii ad vestram ec-

clesiam venerint, quatuor parietes chori

pacifice in ecclesia ipsa oblineant: et in

vigiliis B. Viatoris et in festo eiusdem,

necnon in Lilaniis Gregorianis, cum in-

censo et aqua benedicta, campanis pul-

salis, per personas vestras eosdem cano-

nicos honorifice suscipiatis. Cum autem

ad defunclorum exequias vel aliis diebus

vobiscum in Ecclesia ipsa convenerint,

tolum chorum ecclesiae vestrae cum eis

pariter teneatis. Quolies vero vos cum eis

in solemnitatibus, velexequiis mortuorum,

sive in ecclesia Sancti Vincentii, sive in

aliis conveneritis, praepositus Ecclesiae

vestrae primum locum in sinistra parte

chori obtineat: reliqui autem fratres cum
eisdem clericis communiter sedeant. De-

crevit ilidem, ut cappellani ecclesiarum

Sancti Salvatoris, Sanctae Agathae, S.

Ioannis, Sanctae Gratae, ac Sancti Vigilii,

in dominicis diebus, praecipuisque l'esli-

vi tati bus, ad maiores missas in Ecclesia

vestra conveniant; in Coena vero Domini,

et ad baptismum, et in aliis solemnitati-

bus, sicut divina consuevistis oilìcia ce-

lebrare, ita omni tempore pacifice obser-

vetis. Ad haec, quoniam quidam sacer- Pocnam «m-

dolum ad exhibendas vobis supradictas ^Tconira'i.T

fidelitates moras innectunt, et quibusdam iusmodi stinte-
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'.iati eiu-i'uiio-

ntui retardan-

lloburquc Eu-

l'piiìì dccielo,

>uoqu<; addit so-

lili» i.'laiisulis.

AlinsUsii PP.

sigìllum 01 sub-

scripli o

.

Snbscr iplionea

carditialium

S. 11. Kcdesiae.

subterfugiis eas retardare praesumunt,

auctorilate apostolica constituimus, ul

iuxta veterem consuetudinem Ecclesiae

voslrae, incontinenti post susceptos or-

dines eas vobis exhilieant; et si statini

exhibere contempserint, donec exhibeant,

a susceptis ordinibus arceanlur. Praesenli

ctiam decreto sancimus, ut Bergomensis

episcopus nullum vobis indebitum gra-

Mimen et inusilatura imponat; sed vos,

et Ecclesiam vestram in antiqua liberiate

dimittat. Ne igitur super bis, quae inter

vos iudicio Sedis Apostolicae decisa sunt,

recidivo denuo litigio fatigemini, et inde

alterutra partium alterar» in expensas et

labores adducat, linde iudiciario ordine

perpetuum silentium ulrique parti constai

i'fjiositum, auctoritate apostolica interdi-

cimus, ut nullus omnino hominum conlra

praefati antecessoris nostri sententiam

venire praesumat, aut huic nostrae con-

firmationis et constitutionis paginae ausu

temerario. Si quis autem hoc attentare

piaesumpseril, indignalionem omnipo-

tputis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius incurrat. Amen, amen,

amen.

Locus sigilli.

CVSTOIH ME DOMINE

VT PVPILLAM OCVL1.

Ego Anastasius calholicae Ecclesiae

cpiscopus subsc.

Ego Imarus Tuscul. episcopus subsc.

Ego Ugo Ostiensis episcopus subsc.

Ego Cintius Portuensis episcopus, et

Snnctae Sylvae Candidae subsc.

Ego Gregorins presbyter cardinalis tit.

Sancii Calixti subsc.

Ego Ubaldus presbyter card, titilli S.

Praxedis subsc.

Ego Manfredus presb. card. tit. San-

ciae Sabinae subsc.

Ego Aribertus presb. card. tit. Sanctae

Anastasiae subsc.

Ego lulius presbyter cardinalis ti lui i

Pastoris subscripsi.

Ego Bernardus presb. card, tituli S.

Clementis subscripsi.

Ego Iordanus presbyter cardinalis tit.

S. Susannae subscripsi.

Ego Astaldus presb. card. tit. Sanctae

Priscae ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. Sancii

Stephani in Coelio monte ss.

Ego loannes presb. card. Sanctorum

Io. et Pauli tit. Pammachii subsc.

Ego Henricus presb. card. Sanctorum

Nerei et Achillei ss.

Ego loannes presb. card. Sanctorum

Silvestri et Martini ss.

Ego Olto diac. card. Sancii Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Roduìfus diaconus card. Sanctae

Luciae in Sepia Solis ss.

Ego Guido diaconus card. Sanctae Ma-

riae in Porticu ss.

Ego loannes diac.

Sergii et Bacchi ss.

Ego Otto diac. can

Carcere Tuli. ss.

Datum Lalerani per manurn Rollandi

S. R. E. presb. card, et cancellarii, u
kal. maii, ind. n, incarn. dom. anno

mcliv, pont. vero D. Anastasii IV PP.

anno i.

Dat. die 30 aprilis anno Domini 1154,

pont. anno I.

card. Sanctorum

Sancti Nicolai in

XIV.

Confirmatio canonicorum regularium or-

dinis Sancti Augustini in sclerosando,

Laleranen. Ecclesia, cum gratiarum

elargitione.

SUMMARIUM

Exordium. — Ordinem canonicum servari

mandat Pontifex. — Singula bona confir-

mat, nonnullaque enumerat. — Priorem a

canonicis eligendum esse pronunciai. —
Soli Rom. Pontifici subiectum declarat. —
Nonnulla ad Ecclesiae huius immunitatem,
— Disciplinae observantiam — Et sacro-
rum ministeriorum sanctitatein et decorem
spect.inlia sancii. — Clausulae.
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Uxoidium.

Honor ci di-

gmtas unicui-

que Ecclesiae

serT;iri debut.

Anastaslus episcopus servus servornm Dei, dile-

ctis flliis, Ioanni Priori sacrosancti patriarchìi

basilicae Salvatoris Domini, qnae Constanti'

niana vocatnr, pariterqne Io. Baptistae, ac

Ioannis Evangelistae, eiusque fratribus cano>

nicis tana praesentibus quam futuris, regula-

rem vitam professis, in perpetanm, salatem

et apostolicam benedictionem.

Potestatem ligandi atque solvendi tam

in caelis quam in terra, beato Petro eius-

que successoribus, auctore Deo, princi-

paliter tradilam, illis Ecclesia verbis agno-

scit, quibus Petrum est idem Dominus